
 
 
   

     

        
 

 

 

 

 

Jméno studenta: Ondřej Svatoš    

     

Oponent bakalářské práce: Doc. Ing. Helena Zídková, Ph.D. 

 

Bakalářská práce na téma Nástroje managementu kvality a jejich využití ve strojírenské 

praxi splňuje zadání v plném rozsahu. 

Práce má rešeršní charakter a je členěna do čtyř kapitol. Kapitola č. 1 je věnována 

terminologii, která se v oblasti managementu kvality používá.  Nejrozsáhlejší je kapitola  

č. 2, zde je uvedeno jednak 7 základních nástrojů řízení kvality, 7 nových nástrojů 

využívaných pro plánování kvality. Je zpracována jejich stručná charakteristika a možnosti 

jejich využití. Kapitola č. 3 se věnuje kvalitě v předvýrobních etapách a příslušným 

nástrojům, využívaným v tomto kontextu. Jedná se o metodu FMEA  a Quality Journal. 

V závěru práce jsou komentovány některé vybrané nástroje, které autor považuje za 

významné. 

Po obsahové a formální stránce je bakalářská práce na dobré úrovni. Členění práce 

odpovídá rozsahu zadání. Je vypracována přehledně, jednotlivé nástroje jsou prezentovány 

od těch jednodušších k sofistikovanějším. Práce obsahuje všechny náležitosti, text je 

vhodně doplněn obrázky. V bakalářské práci se střídají termíny kvalita a jakost. 

Doporučuji používat pouze jeden termín a to kvalita. Bylo tak konstatováno při poslední 

revizi normy ISO 9001. 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci A - výborně 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne: 24. 8. 2015  

         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

                podpis 
 

     

 

Oponentní posudek bakalářské práce 

Katedra Technologie Obrábění 


